
SOBĚHRDY, PHOV a MEZIHOŘÍ

VODOVODNÍ PŘÍPOJKY

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.

(c) Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

Praha 5 –Smíchov, 150 00 Nábřežní 90/4, http://www.vrv.cz

Bc. Martin Hainc

Ing. Evžen Porš



SOBĚHRDY, PHOV a MEZIHOŘÍ - VODOVODNÍ PŘÍPOJKY

(c) Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

Praha 5 –Smíchov, 150 00 Nábřežní 90/4, http://www.vrv.cz

Kontaktní osoba: 

Pavel Bartík, starosta

604 294 762

starosta@sobehrdy.cz

OBJEDNATEL:

OBEC SOBĚHRDY

ZHOTOVITEL PROJEKTU PŘÍPOJEK: 

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.

Kontaktní osoba: 

Bc. Martin Hainc Ing. Evžen Porš

hainc@vrv.cz pors@vrv.cz

tel: 257 110 352 tel: 257 110 341

mailto:starosta@sobehrdy.cz
mailto:soucek@vrv.cz
mailto:pors@vrv.cz


SOBĚHRDY, PHOV a MEZIHOŘÍ - VODOVODNÍ PŘÍPOJKY

(c) Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

Praha 5 –Smíchov, 150 00 Nábřežní 90/4, http://www.vrv.cz

• Problematiku vodovodních přípojek upřesňuje zákon 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu

• „Vodovodní přípojku pořizuje na své náklady odběratel, není-li dohodnuto jinak; vlastníkem přípojky je osoba, která na své 

náklady přípojku pořídila“.

• Vlastníkem přípojky je tady vlastník připojené nemovitosti (pozemku nebo stavby), v případě financování části přípojky 

(veřejné části) z dotačních prostředků je vlastníkem této části příjemce dotace (obec).

• Každá nemovitost připojená na vodovod musí mít samostatnou domovní vodovodní přípojku.

• V místě napojení na hlavní řad bude osazena uzavírací armatura (šoupě, ventil).

• Trasa vodovodní přípojky musí být navrhována co nejkratší, kolmá na vodovodní řad a vedena ideálně v jednotném a 

přímém směru.

• Vodoměr s dálkovým odečtem bude osazen do sklepa nebo technické místnosti s ochranou proti mrazu.

• Vodovodní přípojka nesmí být propojena s potrubím jiného zdroje (studny, vrtu) !!!

Náklady na údržbu

• Opravy a údržbu vodovodních přípojek uložených v pozemcích, které tvoří veřejné prostranství, zajišťuje provozovatel ze 

svých provozních nákladů. Toto pravidlo se nevztahuje na výměny a rekonstrukce dožitých přípojek.

Ochranné pásmo

• Nejsou zákonem stanovena žádná ochranná pásma. Obecně se doporučuje zanechat ochranné pásmo 

vodovodní přípojky v šíři 1,5 m od vnějšího líce stěny na obě strany. Ochranné pásmo by nemělo být 

zastavěné a musí být přístupné pro případné opravy.



VODOVODNÍ PŘÍPOJKA – ROZDĚLENÍ NÁKLADŮ

VEŘEJNÁ ČÁST 
FINANCOVANÁ OBCÍ 

VODOVODNÍ ŘAD – NAVRTÁVACÍ PAS S INTEGROVANÝM UZAVÍRACÍM VETILEM,  POTRUBÍ 

PŘÍPOJKY NA HRANICI POZEMKU / PLOTU, VČ. ZEMNÍCH PRÁCÍ A OBNOVY POVRHŮ 

SOUKROMÁ ČÁST
FINANCOVANÁ VLASTNÍKEM NEMOVITOSTI 

POTRUBÍ PŘÍPOJKY OD HRANICE POZEMKU / PLOTU 

PO SAMOTNOU NEMOVITOST 

- DO MÍSTA NAPOJENÍ NA VNITŘNÍ ROZVODY

VODOMĚRNÁ ŠACHTA – NEBUDE (řešeno vodoměry

s dálkovým odečtem).

VODOMĚR POŘIZUJE A OSAZUJE PROVOZOVATEL VODOVODU

(c) Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

Praha 5 –Smíchov, 150 00 Nábřežní 90/4, http://www.vrv.cz



SOUKROMÁ ČÁST
FINANCOVANÁ VLASTNÍKEM NEMOVITOSTI 

ODHADOVANÁ CENA PŘÍPOJKY ČINÍ 2400 – 6400 Kč/m´

POTRUBÍ PŘÍPOJKY (cena s DPH)

PE 32x3,0 SDR11 35,-/m´

PÍSEK (cena s DPH bez dopravy) 400,-/m´

VÝSTRAŽNÁ FÓLIE MODRÁ S NÁPISEM POZOR VODA 100,-/20m

ZEMNÍ PRÁCE + POTRUBÍ PŘÍPOJKY + OBSYP PÍSKEM / 1,0m´

• POVRCH ZPEVNĚNÝ 4000,-

• POVRCH ZELEŇ 2000,-

• PROTLAK 6000,-

VODOMĚRNÁ SESTAVA BEZ VODOMĚRU 2 500,-

VODOMĚR S DÁLKOVÝM ODEČTEM - PLATÍ OBEC A BUDE I V JEJÍM VLASTNICTVÍ

VODOVODNÍ PŘÍPOJKA – CENÍK MATERIÁLU A PRACÍ



POSTUP PRACÍ

(c) Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

Praha 5 –Smíchov, 150 00 Nábřežní 90/4, http://www.vrv.cz

KROK 1: PŘEDÁNÍ DOKUMENTŮ

• Formulář se situací vlastní nemovitosti – zákres přípojky do plánku

• Plná moc

• Souhlas s vydáním územního rozhodnutí a vstupem na pozemky

TECHNICKÁ POMOC NA TELEFONU

> kontaktní osoba Bc. Martin Hainc, hainc@vrv.cz, tel. 257 110 352

TERMÍN ODEVZDÁNÍ DOKUMENTŮ OBCI !

• Předání podepsaných dokumentů do 09.12.2022 na úřad obce SOBĚHRDY

mailto:soucek@vrv.cz


POSTUP PRACÍ

(c) Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

Praha 5 –Smíchov, 150 00 Nábřežní 90/4, http://www.vrv.cz

KROK 2:   PODÁNÍ ŽÁDOSTI NA STAVEBNÍ ÚŘAD A VYDÁNÍ ÚZEMNÍHO SOUHLASU / ROZHODNUTÍ

KROK 3:   REALIZACE STAVBY VODOVODNÍ PŘÍPOJKY

• Vybrat odborného zhotovitele přípojek (napojení pouze v přítomnosti provozovatele na místě)

• Výkopy a zásyp na veřejném prostranství provede obec, část přípojky v komunikacích zajistí obec –

záruky za povrchy, zvláštní užívání komunikace apod.

• Výkopy a zásyp na soukromém prostranství možno provést svépomocí

• Montáž a pokládku potrubí provádí odborný zhotovitel

KROK 4: UZAVŘÍT SMLOUVU S PROVOZOVATELEM

• do 6 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu hlavního řadu v ulici



NÁVOD NA VYPLNĚNÍ FORMULÁŘE SE SITUACÍ



NÁVOD NA VYPLNĚNÍ FORMULÁŘE SE SITUACÍ



NÁVOD NA VYPLNĚNÍ FORMULÁŘE SE SITUACÍ



VÝSTUP PPROJEKČNÍCH PRACÍ

(c) Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

Praha 5 –Smíchov, 150 00 Nábřežní 90/4, http://www.vrv.cz

• Vypracování projektové dokumentace přípojek

• Získání územního rozhodnutí / souhlasu

• Dokumenty, které po povolení přípojek předá obec Soběhrdy vlastníkům:

Doklady

• úředně ověřený přípojkový list

•úředně ověřenou kopii povolení akce „ VODOVODNÍ PŘÍPOJKY SOBĚHRDY A MEZIHOŘÍ“

Vybranou část PD přípojky (neověřenou kopii):

• textovou zprávu

• vzorové řešení vodoměrné šachty

• vzorové uložení vodovodní přípojky

• kladečské schéma přípojky



ČASTO KLADENÉ DOTAZY

• PREZENTACE BUDE UMÍSTĚNA NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH OBCE 

https://www.sobehrdy.cz/

Může vodovodní přípojka vést přes pozemky cizí osoby?

>Pokud není možné žádné jiné řešení, je tato varianta možná. 

>Nutné získání souhlasu vlastníka pozemku dotčeného přípojkou.

Jaká má být hloubka vodovodní přípojky?

>1,5 m ve zpevněném povrchu a 1,2 m v nezpevněném. 

Může být propojen vodovodní řad s vodou z vlastního zdroje(studny, vrtu)? 

>Ne nemůže. Dle § 11 odst. 2 zákona 274/2001(zákon o vodovodech a kanalizacích)

Potrubí vodovodu pro veřejnou potřebu včetně jeho přípojek a na ně napojených vnitřních rozvodů 

nesmí být propojeno s vodovodním potrubím z jiného zdroje vody, než je vodovod pro veřejnou potřebu.

https://www.sobehrdy.cz/


DĚKUJEME VÁM ZA POZORNOST

(c) Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

Praha 5 –Smíchov, 150 00 Nábřežní 90/4, http://www.vrv.cz


